
Think Tank Feministyczny zaprasza na kurs online:
Gender i polityka luty – marzec 2009(www. ekologiasztuka.pl/think.tank.feministyczny)Celem  kursu  jest  zaznajomienie uczestniczek i  uczestników  z  interpretacjami  gender jako kategorii analitycznej i politycznej oraz krytyką  tych koncepcji.   Tematem kolejnych sesji będzie przegląd  różnych  ujęć  gender m.in. gender jako  płeć  społecznie  konstruowana,  jako  relacja między płcią biologiczną i  płcią  społecznie konstruowaną, jako relacja władzy konstytutywna wobec innych relacji władzy i instytucji społecznych, jako reprezentacje kobiecości i męskości. Zajmiemy się  także analizą  intersekcjonalną,  tj.  sprzężeniem  między kategoriami  płci,  rasy  i klasy. Odniesiemy się do krytyki pojęcia gender  i przyczynienia się  tej kategorii  do politycznej marginalizacji  ruchu feministycznego, w tym do historii i krytyki pojęcia gender mainstreaming oraz alternatywnych strategii analityczno-politycznych, jakie obecnie proponuje światowy ruch feministyczny.  Na sesjach będziemy omawiać w większości nieznane w Polsce teksty. Dyskusje 

wokół  wybranych  lektur będziemy  odnosić  do  polskiego  kontekstu  przy  pomocy  studiów przypadku.  
Dla kogo: Wszystkie osoby chcące zapoznać się, czy pogłębić znajomość koncepcji gender. 

Organizacja kursu: Kurs będzie miał formę dwugodzinnych sesji online odbywających się co tydzień. 
Początek kursu: czwartek  19 lutego  2009, godzina 20.00. (Zapraszamy online  od 19.30)

Kurs  prowadzą:   Anna  Zachorowska-Mazurkiewicz, Katarzyna  Szumlewicz,  Katarzyna  Szaniawska, 
Julia Kubisa, Katarzyna Gawlicz, Agata Czarnacka, Ewa Charkiewicz.

Zgłoszenia  na  kurs  prosimy przesyłać na adres:  weronika.strzala@ekologiasztuka.pl do 10-ego 
lutego.  Aby nawzajem się poznać prosimy o krótkie przedstawienie się, które przed rozpoczęciem 
kursu roześlemy  do wszystkich uczestniczek i uczestników. Jednocześnie  zespół Think Tanku Feministycznego zaprasza na  dalszy  ciąg tych dyskusji  w następnym   kursie   online  Feministyczna  krytyka  filozofii, gdzie  między  innymi przedyskutujemy kategorie  takie  jak: ciało,  podmiot  w kontekście  produkcji  wiedzy,  a  także zajmiemy się  feminizmem materialistycznym, feministyczną krytyką filozofii politycznej oraz feminizmem postkolonialnym i feminizmem kobiet kolorowych. 
Kurs jest bezpłatny. Dostęp do materiałów dla zarejestrownych uczestniczek i uczestników. 

Organizacja  kursu jest  możliwa dzięki grantom z Fundacji  Mama Cash i  z  NEWW Book project, 
Nowy  Jork. 
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